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1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat fra 29.04.2026: 29-04-2026 Referat.docx 
 

2. Drøftelsespunkter 
 

2.1.  Projekt Fælles Eksamensafvikling/Eksamenshuset –
projektafslutning og driftsoverdragelse (Gæst: Mikkel Madsen, 10:30-
11:00) Idet Projekt Fælles Eksamensafvikling afsluttes ved udgangen af juni 
2026, og opgaven med at afholde skriftlige tilsynsprøver på Campus Aarhus 
herefter overdrages til driften og linjeledelsen, er der behov for en drøftelse af de 
opgaver, der skal overdrages til driften efter projektet afsluttes. Dokumentet 
”Projekt Fælles Eksamensafvikling Eksamenshuset – samlet 
driftsoverdragelsesdokument” indeholder en oversigt over disse opgaver. En af 
opgaverne i driftsoverdragelsen er at forecaste udviklingen i antallet af 
studerende til fremtidige skriftlige tilsynsprøver. I denne forbindelse ønsker vi at 
forecaste om udviklingen i antallet af skriftlige tilsynsprøver. Konkret ift. 
sommereksamenerne 2027 (S27). Vi vil derfor gerne drøfte hvordan UVA/EKA 
kan bidrage til denne forecasting. Dokumentet ” Eksamenshuset - model for 
forecasting og evaluering” beskriver forecasting- og evalueringskonceptet. Tabel 2 
”Tidslinje for forecastingen” viser en tidslinje for forecastingen. 
 
Se: Eksamenshuset - model for forecasting og evaluering.docx og Projekt Fælles 
Eksamensafvikling_Eksamenshuset – samlet driftsoverdragelsesdokument.docx. 

Status på projekt for fælles eksamensafvikling 
Projektet for fælles eksamensafvikling er ved at nå sin afslutning. Det sidste styregruppemøde er 
afholdt, og der er udarbejdet et overdragelsesdokument. 

Projektet lukkes ved udgangen af juni 2026 og overdrages herefter til linjeorganisationen. 

I bilaget Projekt Fælles Eksamensafvikling_Eksamenshuset – samlet 
driftsoverdragelsesdokument.docx (med tilrettelser efter mødet så det er ikke det samme som 
det der blev sendt ud i bilag før mødet) fremgår de 11 større opgaver i forbindelse med 
driftsoverdragelsen. 

Drøftelser vedrørende specifikke opgaver 
Opgave 7 – Deling af dispensationsoplysninger med eksamenstilsynet 
Der blev drøftet muligheder for deling af dispensationsoplysninger med eksamenstilsynet. Mette 
Buhl undersøger mulighederne for at udarbejde en liste over, hvilke oplysninger der med fordel 
kan deles. 

Opgave 8 – Værktøjsunderstøttelse 
Det eksisterende ark, som aktuelt anvendes til understøttelse af planlægningen, er ved at blive 
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overført til Team FAK i Studiesystemer. Formålet er at afdække indhold og funktionalitet samt 
sikre ejerskab til løsningen. 

Da der ikke findes et fælles planlægningssystem, fortsættes der foreløbigt med anvendelsen af 
arket, som fremadrettet forankres i Team FAK i Studiesystemer. 

Opgave 11 – Overdragelse af procesplan for kommunikation 
Procesplanen omfatter kommunikation til studerende og håndteres i tæt samarbejde med 
Kommunikation og Presse. Opgaven inkluderer blandt andet vedligeholdelse af studenterrettede 
informationssider samt koordinering af åbent hus-initiativer m.m. 

Særlige opmærksomhedspunkter: Forecasting- og evalueringskoncept 

- Der blev orienteret om arbejdet med forecasting og evalueringskonceptet. 
- Formålet med forecasting er at sikre rettidige data om udvikling og efterspørgsel i 

relation til eksamener og kapacitet samt at forbedre planlægningen og afviklingen af 
skriftlige tilsynsprøver. 

- Den første eksamensperiode, der kan forecastes på, er sommereksamenerne 2027. 

Proces og tidslinje for forecasting:  
12–13 måneder før eksamensperioden vil UVA/EKA og Specialpædagogisk Støtte blive bedt om at 
estimere den forventede udvikling i antallet af skriftlige tilsynsprøver. 

Formålet er blandt andet at kunne vurdere: 

• om der forventes stigninger i antallet af prøver 

• om dette kræver tilpasninger i planlægningen 

Fristen for tilbagemelding er sat til medio juni, hvilket blev vurderet som realistisk. 

Det blev desuden drøftet, om forecasting også bør omfatte placeringen af eksamenerne i 
eksamensperioden, altså hvornår de ligger. Baggrunden er blandt andet ændringer i 
studieordninger og forkortede uddannelser, som kan skabe behov for justeringer af 
eksamensperioderne. 

Arts rejste spørgsmål om muligheden for at arbejde med forecasting i et endnu længere 
tidsperspektiv. Eksempelvis arbejdes der på Arts med studieordninger i et fireårigt perspektiv, 
hvor prøveformer i høj grad er kendte på forhånd. 

Muligheden for afholdelse af eksamener på søndage blev ligeledes nævnt som led i fleksibilitet i 
eksamensperioden.  

Opbakning til konceptet 
Der var stor opbakning fra UVA/EKA til forecasting-konceptet. Det blev understreget, at jo flere 
data der kan indsamles fra fakulteterne, desto bedre grundlag vil der være for planlægning og 
prioritering. 

Mikkel har sendt materiale ud den 20.05.2026 til båndet via mail med beskrivelse af frister og 
ønsket format for tilbagemeldinger. Fristen for tilbagemelding er den 15. juni 2026 kl. 14.00. 

PowerPoint Præsentation fra mødet findes her: 260520_UVAEKA Projekt fælles 
eksamensafvikling - driftsoverdragelse (2).pptx 

 

2.2. Status på implementering af anonymisering af 
eksamensbesvarelser. 
Se: Status på anonymisering af eksamener på AU - Maj 2026.docx 

Der blev givet status på arbejdet med anonymisering af eksamensbesvarelser med udgangspunkt i 
dokumentet ”Status på anonymisering af eksamener på AU – Maj 2026”. 
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Arbejdet med anonymisering blev igangsat på UU for nogle år siden, og de fleste fakulteter 
allerede har implementeret anonymisering i større eller mindre omfang. UU har desuden udmeldt 
specifikke eksamener, hvor anonymisering skal anvendes. 

Der er dog fortsat forskellig praksis på tværs af fakulteterne, særligt i relation til hjemmeopgaver 
med vejledning. Der blev også peget på flere øvrige problemstillinger i forbindelse med 
anonymisering, herunder: 

• håndtering af studerende, der bryder anonymiseringen 

• anonymisering ved skriftlige eksaminer med mundtligt forsvar 

• tekniske udfordringer, hvor anonymiseringen kan brydes som følge af metadata eller 
andre forhold 

Arbejdsgruppe  
Det blev oplyst, at en arbejdsgruppe tidligere har udarbejdet en detaljeret beskrivelse af, hvad der 
skal anonymiseres. Implementeringen er dog ikke nødvendigvis gennemført i praksis alle steder. 
Opgaven blev tidligere lagt ud til UVAEKA-båndet med henblik på implementering, og Nat/Tech 
gennemfører nu en evaluering af området. 

I forhold til UVAEKAs samlede melding blev følgende fremhævet: 

• arbejdet med anonymisering er godt i gang, og der er allerede opnået meget 

• der kan fortsat konstateres forskelle på tværs af fakulteterne 

• arbejder videre med anonymisering, særligt for de prøver hvor der ikke er mundtligt 
forsvar (da disse vurderes mindre relevante for anonymisering) 

o Der var enighed om, at anonymisering i forbindelse med prøver med mundtligt 
forsvar kan blive for principielt og potentielt risikere at mudre billedet i forhold til de 
øvrige initiativer på området. 

o Det blev bemærket, at det vil være ærgerligt at gå så langt, at fokus flyttes fra de 
øvrige mere væsentlige indsatser. Det blev derfor foreslået, at området eventuelt kan 
undersøges nærmere i et pilotprojekt på længere sigt. 

Brud på anonymisering fra studerendes side 
Der blev drøftet håndtering af tilfælde, hvor studerende selv bryder anonymiseringen. 

Det blev aftalt, at udviklingen fortsat følges tæt, herunder: 

• om antallet af tilfælde er faldende 

• om der er tegn på bevidste handlinger 

• om status quo ændrer sig over tid 

Det blev samtidig bemærket, at man kun har kendskab til de tilfælde, som studerende selv 
indberetter. 

Der blev rejst spørgsmål om, hvorvidt det bør præciseres i princippapiret, at anonymisering ikke 
kan ophæves efterfølgende. I den forbindelse blev det understreget, at undervisere ikke kan 
anmode om ophævelse af anonymisering, og at dette med fordel kan tydeliggøres i princippapiret. 

Videre arbejde i arbejdsgruppen 
Der var opbakning fra UVAEKA til, at arbejdet fortsætter i arbejdsgruppen. Gruppen vurderes 
fortsat at være et værdifuldt forum for sparring og erfaringsudveksling. 

Det blev samtidig bemærket, at det med fordel kan kommunikeres tydeligere til gruppen, at målet 
er at undersøge, hvor langt man realistisk kan komme med anonymisering på tværs af 
fakulteterne. 



Det blev understreget, at det konkrete implementeringsarbejde primært skal foregå lokalt, mens 
arbejdsgruppen fungerer som sparrings- og evalueringsforum. Gruppen opfordres samtidig til at 
sikre lokal ledelsesopbakning hos de respektive UVAEKA-ledere. 

Status til UU 
Nat/Tech udarbejder, som en del af deres evalueringsarbejde, en samlet opsamling på 
konklusionerne fra drøftelserne i båndet til status til UU. UVAEKA-båndet kan bistå med input til 
materialet, inden det sendes videre til UU, hvis der vurderes behov herfor. 

 

3. Nyt fra Studiesystemer v. Trine Kvitzau  
 

4. Emner til næste møde 
 

5. Evt. 

De næste møder i UVAEKA båndet blev drøftet. Her blev det besluttet, at medmindre der 
kommer noget akut ind så aflyses møderne d. 10. juni og d. 1. juli. Første møde efter 
sommerferien afholdes i uge 33, onsdag d. 12. august.  

 

 

 

 

 


